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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* فوکویاما نظریه پرداز معروف آمریکایی که لیبرال دموکراسی را پایان تاریخ می دانست 
انتقاد تندی به لیبرال دموکراسی کرده است چه قدر حقیرند شیفتگان این نظریه  در 

ایران که سخنان فوکویاما را سانسور کرده و اصلا به آن نپرداختند!
021---6172

* کنار رفتن آقای آخوندی از وزارت از طریق استعفا دلیل بر وجود اختلاف در پیکره 
دولت است. وقتی دولتمردان یکدیگر را قبول ندارند و با این حال همدیگر را در قدرت 

شریک می کنند برایشان مهم نیست بر سر ملت و کشور چه می آید.
0936---6158

* آقای آخوندی و کسانی که او را به رغم غلط کاری هایش در مسئولیت نگه داشتند 
باعث وارد شدن زیان به متقاضیان مسکن مهر شدند. مجلس نباید به سادگی از این 

زیانی که به مردم وارد شده است گذر کند.
0919---5276

* کنار رفتن آقای آخوندی از وزارت راه و شهرسازی کافی نیست. ایشان 5 سال تمام 
مسکن مهر را بلاتکلیف نگه داشتند بدون اینکه هیچ گونه جایگزینی داشته باشند و 

بسیاری از خانواده ها بیچاره شدند.
0912---4517

* کناره گیری آخوندی با این همه خسارتی که با افزایش قیمت مسکن، عدم تکمیل 
مسکن مهر، عدم کمترین اقدامی برای پروژه خیالی مسکن اجتماعی و... به مردم زد، 
کافی نیست. ایشان باید پاسخگوی این خسارت ها باشند. مدعی العموم و مجلس به 

سادگی از کنار این همه خسارت هایی که ایشان به وجود آورده اند نگذرند.
4517---0912 و 3949---0912

* کناره گیری آخوندی و شریعتمداری نشان دهنده عمق اختلافات در دولت روحانی 
است. ظاهرا حزب کارگزاران قصد دارد برای مجلس بعدی لیست اختصاصی بدهد تا 
وزن خود را در برابر دیگر مدعیان اصلاح طلبی و اعتدال بسنجد! فقط این وسط می ماند 

اینکه مردم چه گناهی کرده اند؟! 
گروسی
* وزیر طلبکار از مردم وزارت راه و شهرسازی بعد از 5 سال متوقف کردن ظرفیت های 
کشور استعفا کرد و کنار کشید. مطمئن هستم که او به همه مجلسی ها و نمایندگان 

که چند بار به ایشان رأی اعتماد دادند می خندد.
0911---0049

* تنها دستاورد آقای آخوندی در طی 5 سال وزارت، خرید 3 فروند هواپیمای مرجوعی 
دیگر کشورها بود که با ذوق و شوق آن را از دستاوردهای حضور در وزارت راه می دانست!
0936---1700
* آقای آخوندی! از پس امروز فردایی هست مگر شما نبودید که می گفتید با برجام 
تمام مشکلات حل خواهد شد نتیجه این عوامفریبی ها گرفتار شدن بیشتر مردم شده 

است و امروز خیلی راحت خودتان را کنار می کشید.
0912---6568

* بنده از استعفای وزرای راه و صنعت خیلی خوشحال شدم، چرا که بسیاری از مشکلات 
و گرفتاری های امروز جامعه از ناحیه همین دو وزارتخانه بود! تنها کار مثبت آخوندی 

در طول این پنج سال همین استعفاست!
2986----0915 و1713---0915 و  1648---0915
* پیشنهاد آقای محمد شریعتمداری وزیر صنعت و معدن برای وزارت کار و اموراجتماعی 
توهین به شعور ملت محسوب می شود. ایشان اگر شایستگی در سطح وزارت داشتند 

در همان وزارتخانه قبل ابقا می شدند و ادامه می دادند.
0915---1648
* امیــدوارم وزرای ناکارآمدی که اســتعفا کرده اند مجددا مثل ســیف به کارگیری 
نشــوند و این استعفاها هم نمایشی نباشد تا شاید در این عمر کوتاه باقیمانده دولت 
شکوفایی، رونق، سازندگی و خروج از رکود، کاهش نرخ بیکاری، کاهش تورم و گرانی 

و... را شاهد باشیم.
بی نظیر

* با تعقیب لحظه ای قیمت ها توســط آقای رئیس جمهور دردی از این مردم درمان 
نمی شود. گرانی و تورم لجام گسیخته مردم را به ستوه آورده است. نمایندگان مجلس 

حداقل جلوی پرداخت حقوق های نجومی را بگیرند.
0912---1883

* رهبر معظم انقلاب در دیدار نخبگان علمی حقایق مهمی را درباره انحصارگری علمی 
استکبار با محروم کردن بلاد اسلامی از وجود و ذهن نخبه دانشمند از طریق حذف 
فیزیکی، امحاء فرهنگی، مشغول کردن نخبه به کار فرعی بیان کردند. در این زمینه 
علاوه بر ترور فیزیکی پخش شایعه برای بدبین کردن جامعه نسبت به دستاوردهای 
هسته ای نفوذ بین مسئولان غربگرا و فریب آنها برای اجرای طرح های استعماری در 
جهت به یغما بردن دستاوردهای فناوری هسته ای و... نفوذ در بدنه مدیریتی سازمان 
اتمی برای اجرای سیاست تطمیع و فشار مالی به منظور وادار کردن نخبه های هسته ای 
به خروج از کشور و به استخدام غرب درآمدن یا رفتن به سمت مشاغل غیر مرتبط 

و... مسائل دغدغه آفرینی است.
0990---7211

* نفوذی های در دولت و مجلس کار خودشــان را در تصویب چهار لایحه مربوط به 
FATF کردند. از سوی دیگر مدیران دوتابعیتی هم به کار خود که سنگ اندازی در راه 
پیشرفت کشور است مشغولند. راه نجات مملکت بیرون راندن این دو جماعت نامحرم 

از قدرت توسط مردم در انتخابات است.
0913---8647

* کسانی که باعث شدند کارت سوخت از گردونه خارج و این همه منابع کشور دود 
شود و خسارت به کشور وارد شود باید توسط مدعی العموم و دستگاه قضایی احضار 

و محاکمه شوند!
0916---1375

* به اعضای محترم شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام عرض می کنم، 
آل سعود و رژیم جعلی صهیونیستی، دو ناظر اصلی CFT هستند! قتل فجیع خاشقجی 
ســندی زنده و آشکار از ناکارآمدی این معاهده شوم است که صرفاً برای مهار ایران 
طراحی شده است. لطفاً با عنایت به مواضع صریح رهبری و برخی نمایندگان دلسوز 

مجلس، جلوی این خسارت محض جدید را بگیرید!
0912---2599

* به لیبرال های وطنی عرض می کنم، این انقلاب مفت به دســت نیامده که مفت از 
دســت برود. ماحصل خون هزاران هزار جوان برومند است. لذا ممکن است حرکت 
مردم را کند کنید ولی هرگز نخواهید توانست آن را متوقف کنید. پس بهتر است که 

هرچه زودتر با خیل عظیم ملت خدایی همراه و همسو شوید.
0917---4190

* چرا عده ای این قدر اصرار بر ماندن شــهردار بازنشســته تهران دارند؟ آیا در این 
جماعت، قحط الرجال است؟!

0915---1382
* برای نجات کشــور راهی غیر از ورود نیروهای انقلابی به عرصه برنامه ریزی و اجرا 
باقی نمانده است. مردم باید از طریق انتخابات میدان را برای مدیریت نیروهای پرکار 

و کم هزینه فراهم بکنند تا مملکت پیشرفت بکند.
0911---3704

* با کشته شدن خاشقجی منتقد عربستانی توسط آل سعود آمریکایی ها با گرفتن رشوه 
سکوت اختیار کردند آیا اگر این حادثه در ایران اتفاق می افتاد سازمان های حقوق بشر 

مثل الان سکوت می کردند؟
0914---9590

* به غربزدگان نفوذی در بدنه نظام می گویم کور خوانده اید که بتوانید مقاصد غرب را 
در کشور شهیدپرورمان اجرا کنید... به برکت خون شهدا و همچون شهیدان با چنگ 
و دندان از میراث شهدا و امام شهیدان با تبعیت از ولایت ان شاءالله پاسداری خواهیم 

کرد و آرزوهای غرب و غرب باوران را بر دلشان خواهیم گذاشت!
سیدجواد حسینی- مشهد مقدس
* تصمیم پرداخت ارز مسافرتی به زائرین اربعین حسینی کاری درخور تقدیر است 
ولی امید است با ساز و کار مناسب از اتلاف وقت و صف های طولانی در مدت کوتاه 

این سفرجلوگیری شود.
نیکنام
* برخی مستمری بگیر ها و بازنشستگانی که یک میلیون تا 4-3 میلیون دریافتی دارند 
از وضع و اوضاع گرانی، تورم و... می نالند. من چه بگویم که بعد از 3 سال بازنشستگی 
حدود پانصد هزار تومان دریافتی دارم، با 2 جوان بیکار و ناتوانی مالی در تامین داروهای 

ماهانه خود و همسرم. 
پورمحبی  

ناصری:مردمنمیپذیرند
کهجهانگیریاختیارندارد

عضو شــورای سیاستگذاری اصلاح طلبان می گوید جهانگیری دیر جنبیده و 
حرف هایش در انتقاد از رئیس دفتر رئیس جمهور را باید زودتر از این می گفته است.
عبداله ناصری درباره ســخنان اسحاق جهانگیری مبنی بر اینکه نمی توانم 
حتی منشی خود را تغییر دهم چه رسد به تغییر وزیر، به سایت انتخاب گفت: در 
حال حاضر نگاه مردم به گونه ای است که این اظهارات چیزی را تغییر نمی دهد و 
باور اجتماعی را درباره اینکه آقای جهانگیری، اختیار تغییر یک منشی را نداشته 

باشد، تقویت نمی کند. در واقع افکار عمومی نمی تواند این موضوع را بپذیرد.
وی افــزود: همان زمانی که تغییراتی در دفتــر رئیس جمهور به وجود آمد 
و صحبت از کاهش اختیارات آقای جهانگیری شــد، می شــد این صحبت ها را 
مطرح کرد. اما اکنون فرصت طلایی که آقای جهانگیری می توانســت اســتعفا 

بدهد از بین رفته است.
او دربــاره علت بیان چنین اظهاراتی از ســوی معاون اول رئیس جمهور در 
مقطــع فعلی گفت: علت این موضــوع را نمی دانم. باید از خود آقای جهانگیری 
پرســید. شاید دلیلش این باشــد که وضعیت قوه مجریه و وضعیت اقتصادی را 
بحرانی تر می بینند و به هر حال در این شرایط لازم دانسته اند که این صحبت ها 

را مطرح کنند.
ناصری با تاکید بر اینکه این صحبت ها در شرایط فعلی، خیلی شنیده نمی شود، 
گفت: به هر حال آقای جهانگیری بنا به مقتضیات و جایگاه خودشان تصمیم گیری 

می کنند و صدالبته اگر شأن ایشان رعایت نشود در دولت نخواهند ماند.
ناصری درباره اینکه آیا اظهارات جهانگیری هشــداری به دولت بود، گفت: 
آقای واعظی نســبت به روسای دفتر رئیس جمهور در دولت های گذشته به جز 
یکــی دو مقطع مانند دولت دوم آقای احمدی نژاد، اختیارات فوق العاده ای دارند 

که در چهل سال گذشته بی سابقه بوده است.
ازبرجامدفاعمیکنم
امامتنآنرانخواندهام

عضو فراکسیون امید گفت از برجام دفاع می کنم اما متن آن را نخوانده ام.
به گزارش رجانیوز، طیبه سیاوشــی در گفت وگو بــا برنامه »رو در رو« در 
ارتبــاط با موضوع برجــام و درباره مطلع بودن نمایندگان مجلس از متن برجام 
گفت که »از برجام دفاع می کنم اما نمی توانم بگویم متن کامل آن را خوانده ام«.
وی همچنیــن می گوید: »فکر می کردم بعد از برجام ســرمایه گذاری های 

عظیمی در ایران صورت بگیرد اما هیچ اتفاق خاصی نیفتاد.«
همچنین سیاوشی ضمن اذعان به اینکه شعارهای اصلاح طلبان درباه اقتصاد 
کشور صرفا جنبه انتخاباتی داشته گفت: فکر نمی کردم اگر روحانی رای بیاورد 
قیمت دلار به اینجا برســد. طیبه سیاوشــی درباره مبالــغ دریافتی نمایندگان 
گفــت به جز حقوق، هر نماینده تهران بابت هزینه دفاترش هر ماه 18 میلیون 

دریافت می کند.
آرمان:حالدولتخوبنیست
هرکسیسازخودرامیزند

»حال و احوال دولت روحانی خوب نیست. با یک نگاه می شود فهمید دولت 
دوازدهم، دچار یک بیماری مهلک شده است. این بیماری را می شود افسردگی 

نامید. بله، دولت دوازدهم دچار افسردگی شده است.«
روزنامه آرمان و سایت عصر ایران )از رسانه های حامی دولت( با انتشار مقاله 
مشــترکی نوشــتند: این دولت اصلًا شبیه وعده هایی که در سال 92 و 96 داده 
می شــد نیست. دولت یازدهم آمده بود تا مشکلات کشور را حل کند و ثبات را 
به مردم هدیه کند. اتفاقی که تا حدودی افتاد. حال دولت و مردم هم خوب بود 
پــاداش این تلاش ها هم انتخاب دوباره در اردیبهشــت 96 بود. حالا اما به نظر 

می رسد دولت فقط نظاره گر تحولات است.
تغییرات اخیر در دولت روحانی را ببینید. فلســفه تغییرات مشخص نیست. 
آیا این تغییرات می تواند اقتصاد کشور را به آرامش برساند یا خیر؟ به نظر شما 
کســی می داند اســتراتژی اقتصادی روحانی برای اداره کشور چیست؟ بالاخره 
رئیس جمهــور می خواهــد از کدام مدل اقتصادی برای بهبود شــرایط کشــور 

استفاده کند؟ 
این طور که از شــواهد پیداست هرکسی در دولت ساز خود را می زند و هر 
کسی صدای سازش بلندتر باشد می تواند حرفش را در اقتصاد به کرسی بنشاند. 
واقعاً انتظار ما از دولت روحانی این »بلبشوی« سیاسی و اقتصادی نبود. روحانی در 
سپهر سیاست ایران به عنوان یک سیاستمدار کارکشته شناخته می شد که سرد 
و گرم روزگار را چشــیده بود و انتظار می رفت در مشکلات ریز و درشت خم به 
ابرو نیاورد. به نظر می رسد اما حالا اجازه می دهد سکان کشتی دولت به هر طرفی 
خواست برود شاید باد بتواند این کشتی را به سرمنزل مقصود برساند. شاید باید 
کسی پیدا شود و شانه های حسن روحانی را تکان دهد و به او بگوید لطفاً امید 
مردم را از بین نبر. روزی که شما در خرداد 92 به عنوان رئیس جمهور منتخب 

معرفی شدید، امید همچون آب رها شده از پشت سدها در کشور جاری شد.

بله همه ما می دانیم ترامپ تمام تلاشش را می کند تا سخت ترین شرایط را 
برای ایران رقم بزند، اما این دلیل نمی شود که ما هم دست روی دست بگذاریم. 
شــرایط فعلی که از زمان جنگ بدتر نیست. این قرار ما با روحانی نبود که از او 
عمل نبینیم و فقط سخنرانی بشنویم. سه سال دیگر تا پایان عمر دولت دوازدهم 

زمان باقی است و این فرصت کمی نیست.
افتخارمیکنیمکه17میلیوننفررا

صاحبخانهکردیم
وزیر پیشــین راه و شهرســازی گفت افتخار می کنیم که برای 17 میلیون 

ایرانی مسکن ساختیم، هر چند که فحش خوردیم.
علــی نیکزاد در گفت وگو با ایلنا درباره مســکن مهر اظهار داشــت: تلاش 
کردیم در دوره تحریم مشکل مسکن مردم را حل کنیم و اشتغال ایجاد کنیم.

وی گفت: مســکن مهر با محوریت انبوه سازان و پیمانکاران و لشگر بزرگی 
از مردم ساخته شد که برخلاف ادعای آقایان، ما تنها سازوکار را فراهم کردیم، 

دولت که خودش نمی تواند مسکن بسازد.
وی تاکیــد کرد: ما در آن زمان تســهیلات ارزان قیمــت، زمین رایگان در 
اختیار انبوه ســازان و مردم قرار دادیم و تخفیــف در مالیات، تخفیف در صدور 
پروانه ســاختمانی و تخفیف در ارائه خدمات نظام مهندســی را در نظر گرفتیم 

که بستر برای ورود انبوه سازان به این پروژه مهیا شود.
وی اظهار داشــت: در دولت نهم و  دهم 50 هزار میلیارد تومان در مقطعی 
برای ســاخت مسکن مهر در هشت سال یعنی از سال 84 تا 92 در نظر گرفت 
که از محل این پول 40 هزار میلیارد تومان وام ارزان قیمت دادیم یعنی سالانه 
چیزی حدود 5 هزار میلیارد تومان وام ارزان قیمت برای مسکن به مردم داده شد.

وزیر راه و شهرســازی دولت نهم و دهم افزود: این رقم برای خانه دار کردن 
4 میلیون  و 300 هزار خانوار هزینه شــد یعنی 17 میلیون جمعیت ایرانی از 
ایــن محل خانه دار شــدند. آیا این 18 میلیون نفر جمعیــت ایرانی که تاکنون 
مســکن خریده اند هیچ سهمی از سفره  ارزشمند انقلاب برای صاحبخانه شدن 

نباید داشته باشند؟
وی با اشاره به میزان نقدینگی در دولت های نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم 
گفت: در ســال 92 کشور را با 492 هزار میلیارد تومان نقدینگی تحویل دولت 
روحانــی دادیم، امروز نقدینگی به 1600 هزار میلیارد تومان رســیده اســت. 
ما به التفاوت این دو رقم به بیش از هزار هزار میلیارد تومان می رسد. این نقدینگی 
که به بخش مسکن وارد نشده، به بخش کشاورزی هم نرفته است، به بخش تولید 
هم ورود پیدا نکرده اســت پس این میزان نقدینگی کجاست که وارد هر بازاری 
که می شود آن را ملتهب می کند. چرا دولت روحانی نتوانست آن را کنترل کند.

نیکزاد تاکید کرد: ما برای مســکن مهر فحش خوردیم، افتخار هم می کنیم 
کــه ایــن فحش ها را خوردیم اما از آن 50 هزار میلیارد تومان که در دولت نهم 
و دهم برای مسکن مهر هزینه شد 20 هزار میلیارد تومان برگشته است. دولت 

یازدهم این 20 هزار میلیارد تومان را در کجا هزینه می کند.
زیباکلام:تنهانقشجهانگیریدردولت
نقشدردناکدلار4200تومانیبود

صــادق زیباکلام با بیان اینکه »ما همه قربانیان روحانی جدید هســتیم«، 
گفت: تنها نقش جهانگیری در دولت، نقش دردناک دلار 4200 تومانی بود.

درحالی که دلخوری جهانگیری به درگیری دامنه دار کارگزاران با حزب  اعتدال 
و توســعه )تیم واعظی و نوبخت( برمی گردد، زیباکلام در گفت وگو با فرارو ادعا 
کرد: اصلاح طلبان و آقای خاتمی هزینه جدا شدن روحانی از روحانی اردیبهشت 
96 را می پردازنــد. همه ما قربانیان روحانی جدید هســتیم که ما را فروخت و 
بــا اصولگرایان کنار آمد.)1( آقای جهانگیری هم جزء اولین قربانیان بود. اولین 
علامت عوض شــدن روحانی، نوع رفتاری بود که با جهانگیری داشت. ما همان 
اوایل دولت دوم روحانی بود که متوجه شــدیم آقای جهانگیری هیچ نقشی در 
چینش کابینه ندارد. تنها نقش جدی که جهانگیری در دولت دوم روحانی بازی 
کــرد نقش دردناک اعلام دلار 4200 تومانی بود که همه می دانیم این تصمیم، 

تصمیم آقای جهانگیری نبود، آقای جهانگیری فقط آن را اعلام کرد.
وی افزود: وقتی مصیبت های این تصمیم ظاهر شد هیچ یک از تصمیم گیرندگان 
اصلــی دلار 4200 تومانی یک کلام حرف نزدنــد. انگار اصلا دلار 4200 تومانی 
تصمیم آقای روحانی نبود. فکر می کنم یک بچه دبســتانی هم بتواند به ما بگوید 
تصمیمی به این بزرگی نمی تواند توسط معاون اول رئیس جمهور اتخاذ شود. اگر 
چنین تصمیم سرنوشت ســازی توسط معاون اول رئیس جمهور گرفته شود، این 
معاون اول، نمی تواند اســحاق جهانگیری باشد که در دولت هیچ کاره است. اگر 
این تصمیم زمان آقای خاتمی یا هاشمی رفسنجانی گرفته می شد که در آن وزرا 

نقش بیشــتری داشتند می توانســتیم بگوییم معاون اول هم پاسخگو بوده است. 
اما در دولت دوم آقای روحانی، جهانگیری بیشتر نقش دکور دارد تا معاون اول.

وی درعین حــال می گوید: من فکر نمی کنم تصمیم گیرندگان دلار 4200 
تومانی می دانســتند تصمیم آنها چنین عواقبی را به بار می آورد. آنها که دشمن 
این مملکت نبودند. اما متاســفانه مدتهاست اخلاق سیاسی در ایران پرپر شده 
وهیچ کس مسئولیت تصمیمات را برعهده نمی گیرد. وقتی در جوامع دموکراتیک 
تصمیمی به این شــکل گرفته می شــود یک عده اســتعفا می دهند و یک عده 
سین جیم می شــوند. اما در نظام ما پاسخگویی وجود ندارد و تصمیمات کلانی 

که تبعات منافع ملی وحشتناک دارد فقط می آید و می رود.
این اظهارات درحالی اســت که آقای زیباکلام راســا چندین عذرخواهی به 

خاطر دادن آدرس های دروغ به مردم بدهکار است.
جهانگیریخواستبگویدازدستروحانی

واعظیونوبختکلافههستیم
عضو شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان از اظهارات اسحاق جهانگیری 
رازگشایی کرد. جهانگیری گفته بود حتی اختیار برکناری منشی خود را ندارد.
عبدالله ناصری مشاور خاتمی به فرارو گفت: جهانگیری با این ادبیات خواسته 
به جامعه و نخبگان و کنشگران بگوید از من انتظار جهانگیری گذشته را نداشته 
باشــید. می خواهد بگوید آقای روحانی و نزدیکان آقای روحانی از جمله نوبخت 
و واعظــی، دولت و اعضای دولــت را به هم ریخته و کلافه کرده اند. حرف آقای 

جهانگیری گلایه معنادار و روشنی از شخص آقای روحانی است.
ناصری درباره امکان خروج جهانگیری از دولت نیز می گوید: این امکان وجود 
دارد. او حتماً باید شــرایط را ببیند. آقای جهانگیری حتماً یک معاون اول قدر 
است که در خیلی زمینه ها از آقایان سرتر است و انتظار جامعه هم از او بالاست، 
بنابراین اگر طوری شــود که شخص غیرتصمیم گیری باشد حتماً باید از دولت 
خارج شــود. همچنین همانطور که آقای آخوندی تا حدود زیادی افکار عمومی 
و نخبگان را روشن کرد و پیروزمندانه)!؟( کناره گیری کرد آقای جهانگیری هم 

باید همین کار را انجام دهد.
وی در عین حال گفت: تصمیم گیری درباره بحران ارزی بیشــتر از آنکه به 
نام آقای روحانی تمام شود به نام آقای جهانگیری تمام شد. من اگر جای آقای 
جهانگیری باشــم می ماندم، بحران ارز را به یک جا می رســاندم و بعد از مرحله 
تثبیت ارز از دولت خارج می شــدم. البته خروج جهانگیری، ضایعه بزرگی برای 

دولت خواهد بود. اما بهترین موقعیت برای خروج انتخابات مجلس است.
دولتروحانی

بعدازبرجامتمامشد
یک فعال اصلاح طلب می گوید دولت روحانی بعد از برجام تمام شد.

نقی آزاد ارمکی در گفت وگو با روزنامه آرمان و در پاسخ این سوال که »دولت 
نه به وعده های خود عمل کرده و نه پاسخگوی مطالبات کوتاه مدت بوده، ارزیابی 
شــما از این رویکرد چیست؟« اظهار داشــت: من معتقدم موقعیت دولت آقای 
روحانی با آقای هاشــمی، رئیس دولت اصلاحات و احمدی نژاد فرق می کند. از 
این جهت که دولت روحانی بعد از برجام تمام شد. وقتی که برجام به هم ریخت 
دولت روحانی نیز به اتمام رســید چون تمام هویت دولت را بر برجام گره زده 

بود. وقتی برجام مورد مناقشه قرار گرفت دولت روحانی هم دچار مشکل شد.
وی افــزود: آقای روحانی ایده دیگری را به جز برجام مطرح نکرده بود. اگر 
ایده دیگری داشــت هم چندان ایده های مهمی نبوده و نیســتند. مثلا روحانی 
هیچ وقت نگفته بود که من می خواهم در کشور سطح جدیدی از دموکراسی را 
مستقر یا توسعه ایجاد کنم. روحانی در سایه رقیب سخن گفت. وقتی انتخابات 
دور دوم پیش آمد رئیس جمهور حرف جدیدی نزد و فقط نقد رقیب کرد. اما چون 
با تعامل با آقای جهانگیری توانستند بازی متن انتخاباتی کنند. بازی را بردند نه 
اینکه ایده درستی دهند. آنها اصلا ایده جدیدی در انتخابات ارائه ندادند. اگر به 
دنبال مفهومی به نام صلح آشــتی ملی یا رشد و توسعه و افزایش امید ایرانیان، 
یا بازگشایی هویت ایرانی حداقل ایده جدید بود، اما روحانی هیچ چیز جدیدی 
نداشت. ارمکی تصریح کرد: چیزهایی هم که گفته شد ایما و اشاره بود و بحث 
اصلــی نقد رقیب بود. جامعه نیز چون می خواســت رقیب روحانی نیاید به وی 
رای دادند. حالا هم تقلای اصلی رئیس جمهور این است که برجام را سروسامان 
دهد. اما پروژه های دیگر را زمین گذاشته است. روحانی اصلا کاری به پروژه های 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی ندارد. جامعه ای که این همه بحث نابرابری 
اقتصــادی در آن می رود، یک نفــر در کابینه وجود ندارد که بحث تز اجتماعی 
یا رفاه اجتماعی را مطرح کند. وزیر رفاه و تامین اجتماعی ســابق دولت نیز که 
خیلی داعیه این کار را داشت هیچ وقت چنین بحثی را نداشت. این خیلی مهم 
اســت، دولتی که در چرخه مهم اجتماعی قرار گرفته، خود را تغییر نمی دهد و 

بر اساس سخنان دیروز عمل می کند.
وی خاطرنشــان کرد: تامل برانگیز اینکه کشوری که مشکل اقتصادی دارد 
وزارت اقتصادش وزیر ندارد. این نشان می دهد که دولت از تز اقتصادی، مناسبات 

اجتماعی و فرهنگی تهی و پایان یافته است.

گفت و شنود

حاجت!
گفت: فرانسه شرکت تولید کنندگان ایرانی در نمایشگاه بین المللی مواد غذایی 

را که هر دو سال یک بار در پاریس برگزار می شود ممنوع کرد!
گفتم: ولی سال های گذشته تولید کنندگان ایرانی در این نمایشگاه 

شرکت می کردند، چرا امسال حضور آنها را ممنوع کرده اند؟!
گفت: برگزار کننده امســال این نمایشگاه یک شرکت آمریکایی است که نه 
فقط حضور شــرکت های ایرانی را ممنوع کرده بلکه به هیچ بازدید کننده ایرانی 

هم اجازه ورود به نمایشگاه نمی دهد!
گفتم: نمایشگاه در خاک فرانسه برگزار می شود، یعنی دولت فرانسه 

حق دخالت در امور کشور خود را هم ندارد؟! 
گفت: اگر حق دخالت داشــت که دستور شرکت آمریکایی را بی چون و چرا 

اجرا نمی کرد!
گفتم: دولت خودمان که می گوید تمام کشورهای اروپایی پشت ایران 

ایستاده و به خاطر حمایت از ایران با آمریکا به مخالفت برخاسته اند!
گفت: سالی که نکوست از بهارش پیداست! فرانسه حتی حاضر نیست با یک 
شــرکت آمریکایی مخالفت کند و علنا به ایــران و ایرانی اهانت می کند آن وقت 
انتظــار داری به خاطر حمایت از ایران بــا دولت آمریکا مخالفت کند؟! حیف از 

آن همه امتیاز مفت که به آنها داده ایم!
گفتم: یارو دســتش به آفتابه خورد ناگهان غول جادو بیرون آمد و 
گفت؛ یک حاجتت را برآورده می کنم. یارو گفت؛ یک خانه می خواهم. 
 غول جادو گفت؛ مرد حسابی! من اگر خانه داشتم که توی آفتابه زندگی 

نمی کردم!

محمد صرفی

سه شنبه ســه هفته پیش ساعت 13 و 14 دقیقه مردی وارد 
یک ساختمان دیپلماتیک شد و کمتر از دو ساعت بعد در حالی 
که با اره استخوان برُ قطعه قطعه شده بود، در چند چمدان مجزا 
از ساختمان خارج شد. نامزدش چند قدم آن طرف تر منتظرش 
ایستاده بود! بخشی از جسد برای پدرخوانده برده می شود. این 
داستان دو خطی بیش از آنکه هولناک باشد، آدم را یاد فیلم های 
 ســرگرم کننده ای مثل ســری فیلم های »اره« می اندازد. یک 
»بی مووی« سرگرم کننده که تا سری هفتم آن نیز ساخته شده 
است. داستان جمال خاشقجی، روزنامه نگار سعودی ساکن آمریکا، 
بار دراماتیک بالایی برای تبدیل شدن به یک فیلم سینمایی مهیج 
و جذاب در ژانر جنایی یا وحشت را دارد و اگر هالیوود به سرعت 

سراغ آن نرود جای سؤال و تامل جدی خواهد بود!
واکنش ریاض به ماجرای ناپدید شــدن خاشــقجی، لایه 
طنزآمیز داســتان را تکمیل کرد. سرکنســول عربستان در 
اسلامبول را تصور کنید که 5 روز پس از ماجرا، درب کمدها و 
کشوها را برای خبرنگاران رویترز باز می کرد و می گفت ببینید 
جمال اینجا نیست! پس از 18 روز انکار بالاخره به قتل اعتراف 
کردند و مدعی شدند قرار بوده با خاشقجی مذاکره شود اما به 
خشونت کشیده شده و طرف مرده است. دو روز بعد هم روایت 
مضحک دیگری رو کردند و گفتند طرف سر و صدا راه انداخته 
برای ســاکت کردن جیغ و داد، دست روی دهانش گذاشته اند 
و وقتی برمی دارند... همین که ســعودی ها تا کنون نگفته اند 
خاشقجی اره را برداشت و مثل شخصیت فیلم اره افتاد به جان 

خودش، جای شکرش باقیست!
سه هفته اســت که رســانه های بزرگ غربی – بخصوص 
آمریکایی- مشــغول پیگیری مداوم و لحظه به لحظه ماجرا 
هســتند و همه چیز را زیرذره بین برده اند و مو را از ماســت 
می کشــند. ظاهر زیبا و افتخارآمیــزی دارد. روزنامه نگاری 
ناپدید شده و رســانه ها آنقدر سماجت می کنند و با پیگیری 
خود نمی گذارند ماجرا از نفس بیافتد که بالاخره عاملان مجبور 
می شوند اعتراف کنند که قربانی را کشته اند. اما برای آنان که 
کمتر مقهور این شــعبده بازی ها می شوند، این برخورد نه تنها 
نشانه مســئولیت پذیری نیست بلکه  اشک تمساحی است که 

پس از بلعیدن قربانی خود می ریزد. 
اینک اغلب رسانه ها و سیاستمداران غربی مشغول ریختن 
 اشک تمساح هستند و از لزوم برخورد جدی با عربستان سعودی 
و بخصوص شخص محمد بن سلمان، ولیعهد جوان و جاهل این 
کشــور می گویند. مدعوین حقیقی و حقوقی »داووس صحرا« 
یکی پس از دیگری کارت دعوت ریاض را پس می فرستند و کار 
به جایی رسیده که حتی ترامپ هم مجبور به تغییر ملایم لحن 
خود در پذیرش بی چون و چرای روایت مضحک سعودی از این 
جنایت شد. البته در این میان برخی رسانه های آمریکایی که 
در وقاحت صراحت بیشتری دارند، حرف آخر را اول می زنند و 
علناً می گویند نباید با عربستان سعودی برخورد کرد چرا که 
برخورد با این کشور با راهبرد منطقه ای آمریکا در تضاد است. 
یکی از این رســانه ها روزنامه وال استریت ژورنال است. 
»والتر راســل مید« -عضو اندیشکده هادسون و ستون نویس 
وال اســتریت ژورنال- چند روز پیش در این روزنامه نوشت 
عربستان برای این قتل قابل سرزنش است اما فراموش نکنید 
که هنوز هم منافع ما را در منطقه تامین می کند و نباید کاری 
کرد که موجب ســود بردن ایران شود! نمونه دیگر آن روزنامه 
واشنگتن اگزماینر است که سه روز پیش در تحلیلی نوشت؛ »در 
این ماجرا هیچ مسئله اخلاقی ای وجود ندارد و مسئله منافع 
آمریکا در خاورمیانه است. آمریکا برای تامین منافع خود نیاز 
به کنار آمدن با برخی زیاده روی ها دارد اما ابعاد این زیاده روی 

را باید آمریکا تعیین کند و نه عربستان سعودی.« 
ربایش و قتل جمال خاشقجی بیش از آنکه شاهدی بر خوی 
جنایتکارانه سعودی باشد، سند رسوایی و بی آبرویی غرب است. 
ماجرایی که نوری دیرهنگام و ضعیف به رابطه تاریک و سراسر 
فاسد آمریکا و آل سعود افکند. چرایی جنجالی شدن این پرونده 
دلایــل متفاوت و مختلفی دارد اما تا آنجا که به آمریکا مربوط 
می شود اگر جنگ عریان و بی پروای ترامپ با برخی رسانه های 
جریان اصلی آمریکا نبود و خاشقجی با بخشی از سیا ارتباط 

نداشت، همین نور اندک و ضعیف نیز مجال تابش نمی یافت. 
هیچکس بیش از ترامپ به عمق این فساد سیستماتیک و 
نهادینه شده واقف نیست. ترامپ در تور تبلیغات انتخاباتی خود 
در ایالت آیووا گفته بود؛ »من می توانم در وسط خیابان پنجم 
بایستم و به یک نفر شلیک کنم و حمایت هیچ رای دهنده ای 
را هم از دست نمی دهم.« وقتی رئیس جمهور آمریکا می تواند 
چنین کاری کند، چرا مزدور منطقه ای آنکه نسبتش با صندوق 
رای و رای دهنده، نسبت جن و بسم الله است، در دست زدن به 

چنین جنایتی باید تردید به خود راه دهد؟!
برخی این پرسش را مطرح کرده اند که آیا ولیعهد سعودی 
آنقدر ابله است که فکر نمی کرد این جنایت چه تبعاتی خواهد 
داشت؟ بله! اما مسئله بیش از آنکه مربوط به بلاهت بن سلمان 
باشد به ریاکاری و جانی پروری غرب ارتباط دارد. سال گذشته 
ولیعهد سعودی نخست وزیر یک کشور را ربود و تا روزها خبری 
از وضعیت وی نبود. اما هیچ واکنشی برای این رفتار بد وی از 
سوی رسانه ها و سیاســتمداران غربی ندید. کشتار روزانه و 
سیستماتیک مردم بی پناه یمن مورد دیگری است که غربی ها 
نه تنها چشم خود را به روی آن بسته اند بلکه به طور مستقیم 
در آن مشارکت فعال دارند. وقتی می توان 50 کودک یمنی را در 
حمله به یک اتوبوس تکه تکه کرد و صدایی از دنیا برنمی خیزد، 
چرا باید درباره قتل یک روزنامه نگار که فقط اندکی با سیستم 

زاویه پیدا کرده، تردید کرد؟ 
قاتلان واقعی جمال خاشقجی همانهایی هستند که امروز 
برایش  اشک تمساح می ریزند؛ سیاســتمداران و رسانه های 
غربی. همان سیاســتمدارانی که با حکام جنایتکار آل سعود 
رقص شمشیر می کنند و چشم خود را به روی جنایات آشکار 
آن می بندند. همان رسانه هایی که برای تطهیر دست های آلوده 
بن سلمان، تبدیل به دستمال شدند تا او را اصلاح گری جوان و 
مشتاق تغییر جلوه دهند. تمام افتخار این پروژه پر سر و صدا 
اما توخالی از آن مردی است که به زنان اجازه رانندگی می دهد 
و ســعودی ها را با چیزی به نام سالن سینما آشنا می کند و در 
عین حال 15 تن از افراد نزدیک و مورد اعتمادش را با دو جت 
اختصاصی راهی کشــوری دیگر می کند تا با اره استخوان برُ با 

منتقدان خود مذاکره کنند! 
رابطه آمریکا و آل سعود، یادآور رابطه این کشور با حکومت 
پهلوی است و نمایش های مضحکی مانند »داووس صحرا« چیزی 
شبیه جشن های 2500 ساله پهلوی است. نمایش شکوه و قدرت 
پادشاه ایران در آن جشــن کذایی، همانقدر مضحک بود که 
سیرک سعودی برای ورود به فضا و عرصه تکنولوژی های نوین! 
مهمانانی که می خورنــد و می برند و در دل به توهم و حماقت 
میزبان می خندند. حمایت همه جانبه آمریکا از پهلوی و چک 
سفید به شــاه خودکامه و جنایتکار ایران، نقشی اساسی در 
توهم رژیم و تســریع سقوط آن داشت. آمریکایی ها از رخداد 
40 سال پیش درس نگرفتند و دلارهای نفتی عربستان، چشم 
آنها را بسته و دست ســعودی را برای ارتکاب به هر جنایتی 
باز گذاشته است. همراهی ترامپ با دربار آل سعود برای ختم 
ایــن پرونده جنایی، نه تنها جای نگرانی و ناامیدی ندارد بلکه 
ترغیب کننده ســعودی به حماقت های بزرگ تر و در نتیجه، 

سقوط سریع تر است. 

غرب، اصلاحات زیبا
و ارّه استخوان برُ!

یادداشت روز

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف با خبر شدیم همکارمان آقای فریدون پری نژاد خبرنگار کیهان 
در کیش در غم از دســت دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تســلیت به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
و بی عملی  در سایه سکوت 
دیپلماسی،  دســتگاه  و  دولت 
فرانســه روز به روز بر اقدامات 
ایران  ملــت  علیه  خصمانــه 
توهین هــای  از  می افزایــد. 
پاویون  بســتن  تا  دیپلماتیک 

ایران در نمایشگاه.
ســال جاری،  شــهریورماه  در 
تعــدادی از اعضــای گروهک های 
تروریســتی به ســفارت ایــران در 
فرانسه تعرض کردند. نکته قابل تأمل 
اینجاست که پلیس فرانسه علیرغم 
اطلاع قبلی، برای جلوگیری از این 

تعرض در محل حاضر نشد!
اما اقدام خصمانه فرانســه علیه 
ایــران در ماه های اخیر به این مورد 
ختم نشــد. در هفته های گذشــته 
فرانسه در اقدامی گستاخانه یکی از 
دیپلمات های ایرانی را از این کشور 

اخراج کرد. 
اخراج دیپلمات

 و محدودیت دیپلماتیک
خودداری از معرفی سفیر، ایجاد 
محدودیت برای سفر دیپلمات های 
پاریس، بخشنامه رسمی  ایرانی در 
بر  فرانســه مبنی  وزارت خارجــه 
ممنوعیت ســفر دیپلمات ها و حتی 
کارگزاران رســمی به ایران و عدم 
صدور کارت شناسایی)اقامت( برای 
همســران و دختران دیپلمات های 
جدید ایرانی تا مادامی که کشــف 
حجاب! نکنند را نیز باید به فهرست 
اقدامات ضدایرانی فرانسه در حوزه 

دیپلماتیک اضافه کرد.
بستن پاویون ایران

اقدامــات خصمانه فرانســه در 
ماه های اخیــر به حوزه دیپلماتیک 

محدود نمی باشد.
از 29 مهــر تــا 3 آبــان 97 
غذایی  مواد  بین المللی  نمایشــگاه 
پاریس موســوم بــه SIAL برگزار 
می شود. نکته قابل تأمل اینجاست 
که فرانسه، پاویون ایران در نمایشگاه 
مذکور را بسته است و در ادامه این 
رفتار خصمانــه، حضور بازرگانان و 
شرکت کنندگان ایرانی برای بازدید 
از این نمایشگاه را نیز ممنوع اعلام 

کرده است.
اروپایی که به آن دل بسته اید!

نمایشگاه فرانسوی SIAL که 
نمایشگاه تخصصی مواد غذایی است 

امسال برگزاری این نمایشگاه را به 
یک شرکت آمریکایی سپرده است.

آنچنان که فعالان صنایع غذایی 
گفته اند در این نمایشــگاه نه تنها 
شرکت مواد غذایی ایرانی را برخلاف 
ســال های قبــل نپذیرفته اند بلکه 
حتــی از ورود ایرانیــان به عنوان 
به عمل  جلوگیری  نیز  بازدیدکننده 

آورده اند.
این اقدامات هماهنگ فرانسه و 
آمریکا درحالی است که دولتمردان 
و طیــف آن در چنــد ســال اخیر 
سعی کرده اند تا با عمل یکجانبه به 
تعهدات خود راه هرگونه مانع تراشی 
را ســد کنند، اما چنانکه منتقدان 
می گفتنــد می بینیم کــه آمریکا و 
بهانه های واهی  از  اروپا دستشــان 

خالی نمی شود.
نکتــه دیگــر این اســت که 
متاسفانه دولتمردان و حامیان آنها 

به اروپا دل خــوش کرده اند تا در 
مقابل آمریکا بایســتد اما از ادعا و 
حرف و سخن که بگذریم در عرصه 
فرانسه  اکنون  و عملکردها  حقایق 
در خاک خود به شرکت های مواد 
غذایی ایرانی اجازه حضور نمی دهد 
و برای فراهم آوردن توجیه، سپردن 
آمریکایی  به شــرکت  نمایشــگاه 
بهتریــن فکری بود کــه به ذهن 

مقامات فرانسوی رسیده است.
تا کجــا این طیــف در داخل 
می خواهــد به بازی خــوردن خود 
در میان آمریکا و اروپا ادامه دهد؟!

بلوکه کردن اموال ایران
در روزهــای گذشــته فرماندار 
شمال فرانســه در اقدامی خصمانه 
فرمان تعطیلی مرکز شــیعی الزهرا 
واقــع در »گرانــد ســنت« شــهر 

»دانکرک« را صادر کرد.
مرکز الزهرا متهم شــده است 

که پیام هایی در راستای مشروعیت 
بخشیدن به جهاد مسلحانه منتشر 
کرده اســت و اقداماتی در راستای 
گسترش نفرت، تبعیض و خشونت 
صــورت داده اســت. فرانســوی ها 
مدعی اند که از این مرکز سلاح هم 

کشف شده است.
لازم به ذکر است که 10 مهرماه، 
پلیس فرانســه با 200 کماندو خود 
به دفتر مرکز اسلامی »الزهرا« حمله 
کرده بود و ضمن تخریب و توقیف 
بخش مهمــی از امکانات این دفتر، 
یازده تن از اعضای این مرکز از جمله 
یحیی قواسمی )مدیر مرکز اسلامی 

الزهرا( را بازداشت کرد.
همچنین 10 مهرماه سالجاری، 
فرانســه در اقدامی خصمانه اموال 
وزارت اطلاعــات و دو ایرانــی در 

فرانسه را بلوکه کرد.
بقیه در صفحه 11

فرانسه به ایران اجازه نداد در نمایشگاه غذایی شرکت کند!

فهرست طولانی خصومت های پاریس
در سایه انفعال دیپلماسی تهران

جوابیه وزارت نفت درباره یک فیش نجومی
و پاسخ كیهان

روز یکشنبه کیهان با انتشار 
فیش حقوقی یکــی از مدیران 
میلیونی وی  از حقوق 37  نفتی 
انتقاد کرد. روابط عمومی وزارت 
خبر،  این  بــه  واکنش  در  نفت 
ارسال  روزنامه  برای  را  پاسخی 

کرده که به شرح زیر است؛
»ظرف چند روز گذشــته برخی 
ســایت ها در اقدامی غیــر اخلاقی 
فیش حقوقی مربوط به جناب آقای 
علی کاردر، مدیرعامل شــرکت ملی 
نفــت ایران و یکــی از مدیران پاک 
دســت و مورد وثوق نظام را که در 
مــاه پایانی حضورشــان در صنعت 
نفت معوقات و ســهم پس انداز شده 
در صندوق های قرض الحسنه ایشان 
عودت داده شــده است را منتشر و 
مبلغ 37 میلیون تومان را به عنوان 
حقوق ثابت دریافتی ایشــان اعلام 
کردند. از شبه رســانه های بی نام و 
نشــان البته توقعی نیست اما قطعا 
این انتظار از روزنامه با سابقه کیهان 
می رفت که در بازنشر این خبر دقت 
می نمود و بدون بررســی نسبت به 
انتشار و تحلیل آن اقدام نمی کرد زیرا 
تمامی پرداخت های صورت گرفته به 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران 

حسب ضوابط و آیین نامه های جاری 
صنعت نفت و دولت انجام شــده و 
ریالی فراتر از حق و حقوق قانونی و 
شرعی به ایشان پرداخت نشده است. 
مجــدد  طــرح  درخصــوص 
ادعاهــای روزنامه کیهــان در مورد 
پرونــده کرســنت با وجــود اینکه 
آگاهــی داریم جناب آقای حســین 
شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه 
کیهــان از جزئیــات ایــن پرونده و 
سیر رسیدگی به آن مطلع هستند، 
 ضمــن تکذیــب موضوع خســارت 
14 میلیــارد دلاری ایــران در این 
پرونده، به اطلاع خوانندگان محترم 
می رســاند وزارت نفــت در طــول 
ســال های گذشــته بــه دلیل منع 
قانونی درخصوص انتشار موارد مربوط 
به پرونده کرسنت به دلیل در جریان 
بــودن پرونــده آن در دیوان داوری 
سوءاســتفاده  احتمال  و  بین المللی 
طرف دعوی و به خطر افتادن منافع 
ملــی ســکوت اختیار کرده اســت 
اما امیدواریم بــه زودی و با تعیین 
تکلیــف و صــدور رأی نهایــی این 
پرونده، محدودیت اطلاع رســانی در 
این خصوص برداشــته شود و آنگاه 
با انتشار حقایق این پرونده، روزنامه 

کیهان و جناب آقای شــریعتمداری 
باید بــه دنبال متهمــان اصلی این 
پرونــده در اردوگاه فکری نزدیک به 

خود باشند.«
درباره پاسخ وزارت نفت چند 

نکته گفتنی است؛
1- آقای کاردر از متهمان اصلی 
پرونده تخلفــات مربوط به قرارداد 
کرســنت است و در شهریور 1395 
اعلام شــد برای وی از سوی دیوان 
و  محکومیت  حکم  کشــور،  عالی 
انفصال از خدمت صادر شده است، 
با این وجود مشــخص نیست که او 
چگونه پس از محکومیت و انفصال از 
خدمت در شرکت ملی نفت مشغول 
به فعالیت بوده است! شهریور 1395 
بــا رای دیوان عالی کشــور حکم 
محکومیــت و انفصــال از خدمات 
دولتی علی کاردر مدیرعامل شرکت 
ملی نفــت ایــران و دیگر اعضای 
هیئت مدیــره این شــرکت تایید 
دیوان  حکم  انتشار  با  شد.رسانه ها 
بودند:  کرده  تصریح  کشــور  عالی 
قرارداد  با  ارتباط  در  که  »این حکم 
کرسنت صادر شده است قطعی بوده 
و هیچ مرجعی در سه قوه نمی تواند 

آنرا نقض کند.«

مبلغ  می گوید  نفت  وزارت   -2
37 میلیون تومان حقوق وی نبوده و 
پرداخت این مبلغ به دلیل معوقات و 
سهم پس انداز ایشان از صندوق های 
قرض الحسنه بوده است. اولاً با فردی 
که پیش از این بازنشســته شده و 
پاداش یک میلیارد تومانی گرفته، به 
طور منطقی باید تسویه حساب مالی 
شده باشد و چنین ادعایی قابل قبول 
نیســت. دوماً اگر به راستی چنین 
است چرا میزان واقعی حقوق ایشان 
پرداخت های جداگانه  و سهم سایر 
اعلام نمی شود تا جایی برای شک و 
نماند؟! راه حل  باقی  شبهه و شایعه 
بسیار ساده و منطقی است. وزارت 
پایانی  ماه  نفت فیش حقوقی شش 
حضور ایشــان در این وزارتخانه را 
منتشر و شفاف ســازی کند. کاری 
که باید طبق ماده 29 قانون برنامه 
ششــم از ابتدای سال جاری برای 
تمام مدیران انجام می شد و متاسفانه 
دولت به بهانه های مختلف از آن سر 
باز زده اســت و هر روز وعده فردا 

می دهد.
پرونده  درخصــوص  اما  و   -3
کرسنت و خســارت 14 میلیاردی 
ناشــی از آنکه در خبر کیهان ذکر 

شــده بود باید گفت ایــن خبر را 
مسئولان و حامیان نزدیک به دولت 
منتشر کرده اند که به دو مورد از آنها  

اشاره می شود. 
فرهنگ  وقت  وزیر  جنتی  علی 
و ارشاد اسلامی 19 خرداد 1394 با 
کرسنت  پرحاشیه  پرونده  به  اشاره 
در صحــن علنی مجلس شــورای 
اسلامی گفته بود: »این پرونده بسیار 
میزان 13  به  ایران  و  است  حساس 
میلیارد و 850 میلیون دلار محکوم 
اعتقاد  بنده هم شخصا  شده است، 
دارم که پرونده کرســنت مسائل و 
مشــکلات زیادی را دارد و در آن 
انجام شده و  سوء استفاده های زیاد 
احیاناً ممکن است رشوه هایی داده 

شده باشد.«
در جریان مناظره های انتخابات 
ریاست جمهوری در اردیبهشت سال 
گذشته نیز هاشمی طبا خبر از جریمه 
14/5 میلیــارد دلاری ایران در این 
پرونده داده بود، فارغ از اینکه جریمه 
پرونده کرسنت چه  ایران در  دقیق 
عمومی  روابط  از  باید  اســت  بوده 
شرکت ملی نفت پرسید آیا سخنان 
مسئولان و وابستگان به دولت را نیز 

تکذیب می کنید؟!


